
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 157  DEL  18-11-2020

Reg. generale n. 788 del 18-11-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: DISMISSIONE STRUTTURA METALLICA UBICATA PRESSO
L'IMPIANTO SPORTIVO DEL CAPOLUOGO. INDIVIDUAZIONE DEL
SOGGETTO CESSIONARIO ED ACCERTAMENTO ENTRATA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:

con deliberazione di Giunta comunale n. 84 in data 16/10/2019 è stato approvato il-
progetto esecutivo dell’intervento di “Riqualificazione ed efficientamento energetico
impianto sportivo Capoluogo attraverso la realizzazione di nuovi spogliatoi”,
comportante una spesa complessiva di € 680.000,00, ripartito in € 559.833,32 per
lavori a base di gara (di cui € 549.334,56 soggetti a ribasso ed € 10.498,76 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 120.166,68 per somme a disposizione;

con determinazione dirigenziale a contrarre n. 80 (R.G. n. 384) del 17/06/2020 del-
Responsabile del Settore Lavori Pubblici – Ambiente del Comune di Treia è stata
avviata la procedura selettiva per l’affidamento dell’intervento stesso;

con determinazione del Responsabile del Servizio C.U.C. n. 69 (R.G. n. 301) del-
23/09/2020 si è proceduto all’aggiudicazione dei lavori;

risulta avviato il procedimento per la stipula del contratto, alla quale seguirà la-
formale consegna dei lavori;

nel luogo dove devono eseguirsi i lavori di costruzione del nuovo corpo di fabbrica-
con destinazione di spogliatoi insiste una struttura metallica a gradoni (in posizione
interferente con l’installazione del cantiere edile) inidonea all’uso pubblico ipotizzato
(tribuna spettatori) per l’assenza di elaborati progettuali strutturali e certificazioni di
legge;

è quindi necessario procedere alla rimozione della struttura, già ipotizzata nel quadro-
economico del progetto approvato nelle somme a disposizione dell’Amministrazione

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 157 del 18-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



alla voce “eliminazione opere interferenti”;

in data 5/11/2020, con nota prot. n. 18.093, veniva avviata un’indagine di mercato-
per l’acquisizione di preventivi finalizzati alla rimozione e dismissione della struttura
in questione (di peso ipotizzato circa kg. 2.500), con il coinvolgimento dei seguenti
operatori economici:
CEMECO s.r.l. di San Severino Marche (MC);-
MANCINI LEONARDO di Pollenza (MC);-
CO.FER.METAL MARCHE s.r.l. di Treia;-

l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione risultava essere quella della ditta-
MANCINI LEONARDO di Pollenza (MC), acquisita al n. 18.142 di prot. in data
6/11/2020, con la quale veniva offerto un prezzo di € 0,65 al kg a favore del Comune,
al netto delle spese di smontaggio e trasporto;

RITENUTO, per quanto sopra, dover procedere:
alla dismissione della struttura in questione a favore della ditta MANCINI-
LEONARDO di Pollenza (MC), la quale corrisponderà al Comune il corrispettivo di
€ 0,65 al kg esente IVA, per un totale preventivato di € 1.625,00, salvo
contabilizzazione finale sulla base del peso effettivo;
ad accertare in entrata la medesima somma;-

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6-bis L. 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 6/02/2020, con la quale è
stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 6/02/2020, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi nonché
la deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 23/04/2020 di aggiornamento del
suddetto PEG;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 179 del sopra richiamato D.Lgs. 267/2000;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 157 del 18-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di INDIVIDUARE nella ditta MANCINI LEONARDO di Pollenza (MC) il soggetto2.
cessionario della struttura metallica a gradoni ubicata presso l’impianto sportivo del
Capoluogo, per un corrispettivo di € 0,65 al kg esente IVA e, quindi, per un totale
ipotizzato di € 1.625,00, salvo contabilizzazione finale sulla base del peso effettivo;

di INTROITARE la medesima somma al capitolo 40101 del bilancio corrente;3.

di DARE ATTO che il Responsabile unico del presente procedimento ex articolo 314.
del Codice è il geom. Giampaolo Acciarresi, Istruttore direttivo tecnico del Settore
“Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi”;

di DARE ATTO che:5.
il Responsabile Unico del Procedimento (geom. Giampaolo Acciarresi) curerà-
tutti gli adempimenti necessari;
la sottoscrizione della presente determina equivale ad attestazione di assenza di-
una situazione di potenziale conflitto di interessi ai sensi dell’articolo 42 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e di assenza di incompatibilità ai sensi dell’articolo
35-bis del D.Lgs. 165/2001;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad6.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio7.
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 179, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on8.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 157 del 18-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 18-11-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
01-01-2021

Treia, 17-12-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 17-12-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 157 del 18-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


